Eo tempore venit in vicum illum Saborius Præ-  
 ses primarius qui facilem sibi de Sanctorum con-  
 stantia victoriam pollicebatur. Itaque post, blan-  
 ditias frustra allatas flagris eos concidi iussit tanta  
 lætitia vt cuncti, qui astabant, misericordia moti,  
 tyrannidem Præsidis execrarentur. Sancti verò in  
 Q 5 suppli-

Aethalas  
 denuò fla-  
 gellatur.

Manichæus  
 hæretic⁹ de-  
 ficit in tor-  
 mentis à suo  
 Manetis.

Rursus ca-  
 duntur San-  
 cti.

supplicijs exultantes Præsidentem vltro etiam pro-  
cabat segnitiamque improperantes lęti mortis  
tentiam expectabant. Interea iudicibus de mo-  
genere consultantibus & ingentem Christianorum  
multitudinem, qui lapidum imbre eos obruentem  
cogregantibus, sanctus Ioseph, qui in Prętorio  
sistebat, annuit iudici tanquam secretum ali-  
dicturus. Illo autem propius accedente mar-  
inquit, hominum omnium quos Sol videri impo-  
tissime, quousque in communem hanc naturam  
sęuies? Non te tuę crudelitatis aliquando pud-  
Iterumne corpus hoc tot mortis supplicijs ab-  
quęstionibus subiicere paras? Hęc dicens salu-  
in execrandum eius vultum coniecit simulque  
lorum conspectum ab eo per contemptum  
Ille autem quamvis incredibili vindictę cupi-  
te flagraret ab alijs tamen propter infamiam  
litatem ea contumelia dignus habitus firmi-  
mirandum in modum irrisus ac probris  
conticuit suamque ad cathedram pudore  
redijt.

Post hęc Sanctum manibus post terga reuol-  
pube tenus arenis defodiunt, iubentque circum-  
tes Christianos virum inclytum lapidibus  
re. Aderat inter alios Isdandul insigni pietate  
ligione fœmina, quę ad nefarium facinus pro-  
dum adacta viriliter restitit ac libera voce  
mauit, se potius mille mortis genera subire  
tam quàm cęde sanctorum fœmineas man-  
entare. Itaque carnifices ei aculato in mar-  
lapidum imbre, Christum inuocantem & ad  
triam cęlestem votis precibusque spirantem  
ruerunt.

Corpus capite tenus lapidum congerie

Vide S. Ioseph in impium iudicem facinus.

S. Isdandul fœmina virilis & egregie pia.

S. Ioseph lapidibus obrutus abijt e vita.

adhibi  
duum  
bilis re  
cum cre  
uerter  
pauic  
Neque  
tempes  
furore  
Adduct  
dem su  
mente I  
Jocum i  
magno  
autem i  
multis  
ris glori  
dam my  
pult: q  
riam m  
micoru  
si omni  
rent.  
Per i  
Perlas i  
licita m  
excoler  
Perfide  
ne mult  
membr  
qua ciu  
nem ad  
stam in

adhibitis custodibus, seruabatur, cum ecce post tri-  
 dum custodibus in vigilia perseverantibus terri-  
 bilis repente terræ motus exoritur: indè horrenda  
 cum crebris fulgeris tonitrua cunctos in fugā con-  
 uerterunt ac tandem ignis de cælo missus fugientes  
 pauidè custodes corripuit ac in cineres redegit.  
 Neque tamen eo miraculo tyrannis extincta: sed,  
 tempestate sedata, venerandus AEithalas animos  
 furore ebrios sua insuper morte explere debuit.  
 Adductus igitur in vicum, qui Patrias dicitur, eo-  
 dem supplicij genere præclarā martyrij coronam  
 mente Iunio adeptus est. Corpus fuit à monachis  
 locum illum incolentibus summo cum honore sed  
 magno cum periculo in sepulcrum illatum. Locus  
 autem in quo vltimum certamen martyr confecit  
 multis fuit miraculis, Christi potentia & marty-  
 ri gloria dignis, illustratus. Illic enim enata quæ-  
 dam myrti planta omnia morborum genera de-  
 pulit: quæ postquam annis quinque martyris glo-  
 riam mirabiliter illustrasset, inuidia tandem ini-  
 micorum sublata est, nè falsa eorum numina qua-  
 si omnis virtutis expertia in contemptum abi-  
 rent.

Per id temporis Milles vir militari gloria apud  
 Perfas in primis insignis martyrio occubuit. Hic re-  
 licta militia, cum vitæ genus planè Apostolicum  
 excolere cœpisset, ad episcopalem cathedram in  
 Perlide euectus fuit: vbi pro fidei nostræ defensionem  
 multos sæpenumero cruciatus verbera etiam ac  
 membrorum distractiones perpessus est. Cumq; in  
 qua ciuitate munere episcopali fungebatur, nemi-  
 nem ad Christi sacra conuertere posset, ea per iu-  
 stam indignationè relicta abiit. Nec impunè dura  
 cerui-

Vltio diuina in impi-  
 os.

Item S. AEi-  
 thalas.

Nota rem-  
 miramus.

De S. Milles  
 Episcopo  
 quem Lati-  
 na Marty-  
 rologia Me-  
 lissum vo-  
 cant.

ceruicis homines salutaria viri iusti monita contempserunt. Nam non longo post tempore rex deditis primariorum quorundam prouocatus, in gentem ad urbem exercitum trecentis cum elephantibus admouit eamque in cineres redactam agrorumque star agricolis excolendam reliquit.

Milles abijt Hierosolymam.

Milles verò misso in peram solo codice Evangelico Hierosolymam religionis ergo se contulit, deque in Aegyptum sanctorum monachorum habitatione celebrem concessit. Quae autem quam admirabilia, & quam diuina ab isto Mille ediderint facinora, testes sunt Syri, qui eius res gestas vitam literis prodiderunt. Quo autem generosi ciamentorum martyrio defunctus sit incertum, quod sanè nequaquam mirum videri debet: quippe cum tam varijs (vt inquit Sozomenus è quibus desumpsimus) cruciandi modi à Persis tam constanti studio ad crudelitatem inuenti fuerint. Verum summam dicam, fertur, viros ac mulieres, quorum nomina recensentur, martyrium id tempus pertulisse ad numerum sedecim milliū: at multitudinem eorum qui praeter hos trucidati sunt numero quidem comprehendi posse: & proprie perdifficile visum esse Persis, Syris & incolis Asiae, qui multum de hac re laborabant, illorum nomina per censere.

Innumeri martyres sub Sapore rege Persarum.

VITA S. THEODORI SICAEO RVM  
*chimandri & miraculis clari. ex ea qua est pro  
 Georgio presbytero eius discipulo conscripta. M  
 uit ex hac vita anno Domini 613. Heracly Imp  
 toris anno tercio.*

22. Aprilis. Siceon oppidum.

**E**st oppidum in Galatarum regione, quod non appellatur, Anastasiopoli primi Ancty

principatus subiectum. In huius oppidi medio est publica regij cursus via insigni diuersio celebris, ubi puella Maria nomine forma admodum liberali, cum matre Elpidia & sorore Despenia questum faciebat. Accidit autem, vt, imperate Iustiniano, Cosmas quidam equestri gloria clarus, cum ad eas partes index mitteretur & in illud diuersorium desset, perspecta Mariæ pulchritudine amore illius caperetur aded vehementi, vt nisi amplexibus eius pueretur ab ea auelli non posset. Itaque Maria ex eo gruida facta, vidit nocte secundum quietem stellarum mirabili fulgore splendentem suum e caelo in terram descendentem. Vnde experrecta ingenti timore perfusa Cosmę visum narravit: qui rei nouitate secum diligenter expensa, mulierem ad omnem virtutem ac precipue castitatem hortatus est haud dubie praesagiens eam eximia sanctitatis fructum concepisse.